S V P R A dictum est qua ratione siccantur medicamenta simplicia recens collecta, veluti herbæ, flores, fructus, radices vt melius conseruari possint. Nunc supereft vt de ea parte agamus, qua de medicamentorum præparatione reliqua est. Plerunq; ergo necesse est vt magis siccantur medicamēta, quām si simpliciter seruanda essent, veluti si terenda sunt. Siccantur autem aut Sole, aut igni, aut fumo, aut vento Septentrionali pro Medicorum arbitrio.

Siccantur amygdalæ, strobili, pistacia, aliquæ fructus, vt faciliùs illis inhæreat saccharū quo inducuntur, ne, dum adhuc humida sunt, saccharum suā candoris gratiam deperdat : tum etiā vt faciliùs à secundo illo cortice seu pellicula liberentur.

### *De Salitura.*

Salitura ad medicamentorū præparationem confert, & conditū genus est. Quemadmodum carnes viperinæ tanto sale insperguntur quantum ciborum conditura postulat. Confert item vt medicamētis qualitate aliqua imbuas: veluti fit hystricib<sup>o</sup>, echinis terrestrib<sup>o</sup>, multisq; alijs animalib<sup>o</sup>, quæ in vsum medicum vruntur: sed his multo sale opus est, ita vt sale ope-

operiantur & repleantur. Vt ilis præterea est ad medicamentorum conseruationem ; veluti sunt animalium partes, & pleraque animalia, quæ multo sale indigent. Cæterum sale conduntur, ut in siccitate conseruentur, & postquam conuenienti temporis spatio sale opera fuerint, eximantur, ventoque aut fumo exponantur, donec siccata sint. Aut sale conduntur, ut humida permaneant, & ea primùm in muriam immittuntur; aut in illa ipsa muria relinquuntur quæ ex sale animaliumquæ humiditate generantur.

*De Humectione.*

**V T I L I S** est hæc humectatio, ad condiegos fructus, radices, peregrinosque cortices odoratos, quos cum recentes habere non possimus, maceramus donec humiditatem contraxerint.

Hordeum præterea & cnicus, ut suprà dictum est, aqua insperguntur ut à cortice repurgentur.

Humectantur autem odorata nonnulla veluti ambra, moschus, si terenda sint, ne tenuiores & odoratæ partes exhalent.

Quædam verò herbæ veluti cotyledon, portulaca, semperuium, & similes, quæ paucum succum eumquæ glutinosum fortitæ sunt, humore aliquo simili humectantur, terendo, & superinspergendo dictum humorem, qui cum dictarum herbarum succo (aliás enim nullum remitterent) exprimendo redditur : in hanc autem rem variorum humorum est usus, secundum Medicorum præscriptionem.

*De Nutritione*

**N V T R I T I O** humectationi similis est, sed in hoc differt, quod cum pauciore humore & subito fiat, quoniam id quod irrigatum est confessim Sole siccatur, aut igni, deinde idem quinto aut sexto repetitur; quemadmodum farcocolla lacte Afinae aut mulierib[us] nutritur, & semen cari, mirobalaniq[ue] emblici, tanto